
 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “Giovanni Falcone” 
Istituto Profess.le per i Servizi Commerciali, Turistici, Sociali e della Grafica Pubblicitaria 

Istituto Tecnico Turistico 
Via Levadello – 25036 Palazzolo sull’Oglio (BS) 

Tel. 0307405911 – fax 0307401226 – C.F. 91001910172 
www.ipsfalcone.it – email: ipsfalc@tin.it 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la deliberazione n. 1016, verbale n. 177 del Consiglio di Istituto del 21/12/2011 di 

approvazione del programma annuale per l’esercizio finanziario 2012; 

 

VISTO il regolamento di contabilità scolastica n. 44/2001; 

 

PREMESSO che si rende necessaria l’individuazione del concessionario del servizio di 

assicurazione in favore degli alunni e degli operatori scolastici docenti e ATA anno 

2013 (dal 1° gennaio 2013 al 31 dicembre 2013); 

 

CONSIDERATO che sono state individuate le seguenti esigenze dell’Istituto: 

 

- Copertura assicurativa RCT, RCO, Infortuni, Tutela giudiziaria e Assistenza, con le 

modalità indicate nel Modulo di formulazione offerta tecnico/economica allegato; 

 

DETERMINA 
 

- che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento mediante 

procedura di contrattazione ordinaria ai sensi dell’art. 34 del D.I.. n. 44 del 01.02.2001; 

 

- che la concessione del servizio alle ditte partecipanti alla procedura avverrà valutando 

l’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base degli elementi, dei parametri e dei 

criteri indicati nella lettera di invito, con l’indicazione del punteggio massimo attribuibile 

(fino alla concorrenza di un totale di 260 punti). 

 

  
 

 Il Dirigente Scolastico 

   (Prof. Emilio Luzi) 
 

 

 

Prot. n. 8260/C14                    Palazzolo S/O, 12/11/2012 


